
Determina Dirigenziale N.66 del 19/07/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
POLIZIA MUNICIPALE

      N.66   DEL 19/07/2016

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DI €. 5.000,00 IVA COMPRESA AFF.TO
ALLA DITTA F.F. SICUREZZA DI F. FELLI PER
AMPLIAMENTOM DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA
NELL'AMBITO DEL TERRITORIO COMUNALE

Il giorno diciannove del mese di Luglio dell'anno
duemilasedici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del
07/06/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2016.



Determina Dirigenziale N.66 del 19/07/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla messa in
sicurezza del territorio comunale, con adeguati interventi di
ampliamento del sistema di videosorveglianza per una maggiore e
piu' efficace attivita' di prevenzione attraverso verifica
delle targhe del traffico veicolare  ,secondo le disposizioni
del Codice della strada e in ossequio alla normativa vigente;

- VISTO cheè necessario garantire la sicurezza del territorio 
mediante l'ampliamento del sistema di videosorveglianza gia'
esistente;

-CONSIDERATO che detti impianti necessitano di modifiche ed
ampliamenti;

-VISTA la Determina Dirigenziale n. 11 del 04.04.2008 con la
quale si affidava la manutenzione e l'ampliamento degli
impianti in argomento alla ditta F.F SICUREZZA di Felli
Fabrizio con sede in Mentana, Via Reatina, n. 201;

-VISTO che la ditta F.F SICUREZZA di Felli Fabrizio con sede in
Mentana, Via Reatina, n. 201 ha esperienza quinquennale nella
gestione dei sistemi antiintrusione e di videosorveglianza;

-VISTO che i dispositivi sono stati ulteriormente potenziati
con l'acquisto di nuove tecnologie;

-RICONOSCIUTO che la ditta F.F SICUREZZA di Felli Fabrizio ha
profonda conoscenza dei sistemi in uso in questo Ente;

- VISTA la necessità di salvaguardare l'incolumità pubblica
mediante  il suo miglioramento;

-RITENUTO, pertanto impegnare la somma complessiva di €
5.000,00 IVA compresa che farà carico sui seguenti capitoli del
Bilancio  Comunale 2016:

capitolo 0301.13.012 “ Progetto per il sistema integrato
di sicurezza”

D E T E R M I N A

1. di affidare l'ampliamento del sistema di videosorveglianza,
come da allegato preventivo alla presente  determina , alla
ditta F.F SICUREZZA di Felli Fabrizio con sede in Mentana, Via



Determina Dirigenziale N.66 del 19/07/2016 pag.3

Reatina, n. 201;

2. di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma
complessiva di € 5.000,00 iva compresa che farà carico sui
seguenti capitoli del Bilancio  Comunale 2016:

capitolo 0301.13.012 “ Progetto per il sistema integrato
di sicurezza” impegno contabile 2016/ 1062  

   CIG Z211AB0183

3. di comunicare alla ditta F.F SICUREZZA di Felli Fabrizio
dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno
contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

4. di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
da parte del responsabile del servizio finanziario che ne
attesta la copertura finanziaria.

                      IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE       
              I.D. Ten. Col. Carlo Rinaudo



Determina Dirigenziale N.66 del 19/07/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 19/07/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

I.D. TEN. COL. RINAUDO  CARLO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 29-10-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29-10-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 13-12-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


